
UCHWAŁA  NR 5369/2022 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

   Z DNIA 28 lipca 2022r. 
 
  
 
 

w sprawie: wyrażenia  zgody  na  dysponowanie na cele budowlane częścią  
nieruchomości położonej przy ul. Powstańców Wielkopolskich 75              
w Szamotułach i lokalizację złącza kablowo–pomiarowego oraz linii 
kablowych nn-04 kV. 

 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022r., poz. 547 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1.  
 

1. Wyraża się zgodę na dysponowanie przez ENEA Operator Sp. z o.o.,                     
ul. Strzeszyńska 58, 60-479 Poznań częścią nieruchomości stanowiącej 
własność Województwa Wielkopolskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
obręb Szamotuły, arkusz mapy 6, działka nr 1101/27 o pow. 2284 m2, zapisanej 
w księdze wieczystej KW PO1A/00038607/9, na cele budowlane i lokalizację 
złącza kablowo – pomiarowego oraz linii kablowych nn – 04 kV w granicach 
przedmiotowej działki. 

2. Inwestycja zrealizowana zostanie na wyłączny koszt ENEA Operator Sp. z o.o.          
. 

 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz 
Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu.  
 
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 5369/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
Z DNIA 28 lipca 2022r. 

 
Nieruchomość położona w Szamotułach przy ul. Powstańców Wielkopolskich 75, 

opisana w § 1 uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego w trwałym 

zarządzie Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, na podstawie 

decyzji nr GG.7224/187/98 z dnia 12 marca 1998r. Aktualnie obejmuje ona dwie 

działki, oznaczone nr 1101/26 i 1101/27, ark. mapy 6, obręb Szamotuły. 

Pan Mariusz Budniaczyński, działający jako pełnomocnik inwestora – ENEA 

Operator Sp., zwrócił się do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 

z wnioskiem o uzgodnienie lokalizacji złącza kablowo – pomiarowego i linii kablowych 

nn – 0,4 kV w granicach działki nr 1101/27, obręb Szamotuły i wydanie decyzji 

zezwalającej na budowę powyższej inwestycji oraz wydanie zgody na dysponowanie 

nieruchomością na cele budowlane. We wniosku wskazano, że projektowane przyłącze 

oraz lokalizacja złącza kablowo – pomiarowego związana jest z przyłączeniem do sieci 

elektroenergetycznej stacji ładowania pojazdów zgodnie z warunkami technicznymi 

przyłączenia oraz umową przyłączeniową zawartą z ENEA Operator Sp. z o.o. 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu sprecyzował, iż budowa 

przedmiotowego przyłącza kablowego jest niezbędna do zasilania 

elektroenergetycznego stacji szybkiego ładowania pojazdów elektrycznych będących 

na wyposażeniu WZDW, opiniując jednocześnie pozytywnie omawiany wniosek, pod 

warunkiem przeprowadzenia inwestycji na koszt i staranie Inwestora oraz 

doprowadzenia terenu objętego projektem do stanu pierwotnego.  

Zakres inwestycji ilustruje szkic sytuacyjny przyłącza, stanowiący załącznik               

do niniejszej uchwały. 

Wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością, z przeznaczeniem                      

na realizację przedmiotowej inwestycji wymaga zgody współwłaściciela nieruchomości, 

reprezentowanego zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022r., poz. 547 ze zm.) przez Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  




